PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Fones: (55) 373010-20 – (55) 3730-1050
Av. Sol da América, n 347, centro – CEP: 98415-000 – Vista Alegre – Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2022
EDITAL Nº 04/2022, DE 23 DE JUNHO DE 2022

TERCEIRA RERRATIFICAÇÃO

Rerratifica dispositivos do Edital de
Abertura das inscrições do Concurso
Público de Provas nº 02/2022 do
Município de Vista Alegre.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital nº 01/2022, de 03 de junho de 2022, que abre inscrições e

estabelece normas para realização de Concurso Público de Provas para formação de
cadastro reserva e provimento de cargos públicos em caráter efetivo do quadro
permanente de pessoal do Município de Vista Alegre;

Considerando o disposto no item 12.1 do Edital nº 01/2022, torna pública a Terceira

Rerratificação do Edital de Concurso Público de Provas nº 02/2022, conforme segue:

Art. 1º Os itens 12, 17 e 28 do Anexo I do Edital nº 01/2022, de 03 de junho de

2022 (Dos Cargos, Vagas, Carga Horária, Vencimento, Habilitação, Tipos de Provas e
Valor da Taxa de Inscrição) do Concurso Público de Provas nº 02/2022, passam a vigorar
com as seguintes especificações:

ITEM CARGOS
VAGA

OU
CR

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

PADRÃO DE
VENCIMENTO

INICIAL (R$)*

HABILITAÇÃO
TIPOS DE
PROVAS

VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
(R$)

12 Enfermeiro Especializado CR 36h

3.212,90
+ 20% de

adicional de
insalubridade

Nível superior completo em
Enfermagem e registro no
COREN

Objetiva 150,00

17 Fonoaudiólogo 01 20h 2.336,64
Nível superior completo em
Fonoaudiologia e registro no
CRFa/CREFONO

Objetiva 150,00

28 Técnico em Enfermagem CR 40h

1.752,48*
+ 20% de

adicional de
insalubridade

Nível médio Técnico em
Enfermagem e registro no
COREN

Objetiva 100,00

Art. 2º Fica o presente Edital Rerratificatório incorporado, para todos os efeitos, ao

Edital nº 01/2022, de 03 de junho de 2022 do Concurso Público de Provas nº 02/2022.

Art. 3º As demais cláusulas e disposições do Edital em epígrafe permanecem
inalteradas.

Vista Alegre/RS, em 23 de junho de 2022.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal